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Besvarelse af spørgsmål 213 alm. del stillet af udvalget den 5. maj 

2015 efter ønske fra Kim Andersen (V). 

 

Spørgsmål:  

I forlængelse af samråd i Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalget den 24. 

april 2015 (besvarelse af ERU alm. del – samrådsspm. E) bedes ministe-

ren svare på, hvilke muligheder ministeren har for at foranledige, at kon-

kurrencemyndighederne foretager en undersøgelse af konkurrencesituati-

on i realkreditsektoren, og hvad der skal til, før ministeren vil overveje at 

benytte sig af disse muligheder?  

 

Svar: 

Som erhvervs- og vækstminister har jeg mulighed for at bede konkurren-

cemyndighederne om at gennemføre analyser af bestemte områder, ek-

sempelvis af konkurrencesituationen i realkreditsektoren. Behov for at 

afdække forhold i sektoren eller tegn på svag konkurrence kunne for ek-

sempel begrunde igangsættelse af en undersøgelse. 

 

Jeg kan i øvrigt oplyse, at Folketinget har vedtaget en ændring af konkur-

renceloven, som træder i kraft 1. juli 2015. Lovændringen indebærer 

bl.a., at Konkurrencerådet – som noget nyt – får ansvaret for Konkurren-

ce- og Forbrugerstyrelsens analyser på konkurrenceområdet. Dog vil jeg 

som erhvervs- og vækstminister stadig kunne anmode konkurrencemyn-

dighederne om at gennemføre analyser af bestemte områder.  

 

Som jeg redegjorde for på samrådet den 24. april 2015, mener jeg ikke, at 

der på nuværende tidspunkt er indikationer på, at der skulle være proble-

mer med konkurrencen på markedet for lån med pant i fast ejendom. 

Pengeinstitutternes stigende interesse for at udstede boliglån er f.eks. et 

tegn på, at der er konkurrence på markedet. 

 

Derudover er forbrugermobiliteten på markedet for nylig blevet under-

søgt af et udvalg under Erhvervs- og Vækstministeriet, der aflagde rap-

port i juni 2014. Rapporten viste, at der ikke findes særlige gebyrer i for-

bindelse med skift af realkreditinstitut. Rapporten viste imidlertid også, at 

det kan være svært for forbrugerne at gennemskue og sammenligne real-

kreditinstitutternes priser. Jeg har derfor igangsat en række initiativer, der 

skal sikre større prisgennemsigtighed på markedet, herunder etablering af 

en prisportal for boliglån. 
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Jeg mener derfor ikke, at der på nuværende tidspunkt er behov for at 

igangsætte yderligere undersøgelser. 

 

 

Med venlig hilsen  

 

 

 

Henrik Sass Larsen 

 


